

# Odblask (nie tylko) dla dzieci

Data publikacji: 3.12.2016 7:30

Ruszyła druga edycja akcji "Świeć przykładem nie tylko w Adwencie". Bielsko-żywiecka Caritas, Wydział Ruchu Drogowego Policji i Towarzystwo Ubezpieczeniowe "Saltus" chcą wspólnie zadbać o bezpieczeństwo pieszych w okresie jesienno-zimowym na drodze. Zamierzają w tym roku rozdać, głównie seniorom, 7 tys. elementów odblaskowych.

Po ubiegłorocznej, udanej akcji, bielska Caritas ponownie rozdaje elementy odblaskowe. Okres Adwentu i przy okazji rorat jest świetną okazją do tego typu działania. W tym roku Akcja obejmie 16 parafii w całej diecezji bielsko-żywieckiej. **Mamy odblasków więcej, a w działania włącza się policja bielska, żywiecka, cieszyńska i oświęcimska** – mówi ks. Robert Kasproski - dyrektor Bielsko-Żywieckiej Caritas.

Dzieci, ale przede wszystkim osób starszych na drogach nie brakuje. Jak dodaje dyrektor, właśnie te osoby są narażone na niebezpieczeństwo, gdy w godzinach porannych, czy po zmroku udają się na nabożeństwa do kościoła. W ubiegłym roku w mniejszych miejscowościach, czyli tam gdzie często brakuje chodników i oświetlenia przy drogach, rozdano 2 tysiące odblasków. Tym razem będzie to już 7 tysięcy elementów odbijających światło. Akcja rozpoczęła się w ubiegłym tygodniu w Jasienicy. Na wieczornej mszy św. pojawili się policjanci i zachęcali wiernych do noszenia tego typu zawieszek po zmroku, nie tylko w obszarze niezabudowanym.

**- Taką akcję chcieliśmy zrobić dla dzieci, ale po konsultacjach z policją stwierdziliśmy, że tak naprawdę, to osoby starsze najbardziej tych odblasków potrzebują. Dzieci na początku roku szkolnego i w jego trakcie są objęte taką opieką ze strony policji. Prowadzą z nimi zajęcia, są pogadanki, przy tych okazach są rozdawane odblaski. Drugą grupą, najbardziej zagrożoną są osoby starsze. Dlatego chcemy seniorów uwrażliwić, jak ważne jest noszenie odblasków, jak ważne jest to, żeby byli widoczni na drodze** – podkreśla ks. Kasproski.

Młodszy aspirant Ilona Michalczyk z wydziału ruchu drogowego bielskiej policji przyznaje, że do osób starszych znacznie trudniej jest dotrzeć z przekazem o zasadach bezpiecznego poruszania się obok dróg, niż do dzieci czy młodzieży. **- Dlatego bardzo nas cieszy kontynuowanie współpracy z Caritasem. Mając ze sobą elementy odblaskowe pieszy jest widoczny z odległości 150-300 metrów. Pieszego bez tych odblasków kierowca jest w stanie zobaczyć dopiero w odległości 20-30 metrów. Tyle wynosi droga hamowania samochodu jadącego z prędkością 50 km/h. Widząc pieszego z elementem odblaskowym, kierowca ma czas zareagować** – wyjaśnia policjantka.

W naszym powiecie akcja informacyjna i rozdawanie odblasków już się rozpoczęła. W minionym tygodniu odbyło się takie spotkanie w Ustroniu, kolejne są zaplanowane 8 grudnia w Bąkowie w parafii MB Częstochowskiej, 13 grudnia w parafii św. Marcina w Ochabach oraz 16 grudnia w Bąkowie w parafii Miłosierdzia Bożego.

**Jan Bacza**